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PRAWDY I MITY FILMOWEJ ELITY  
PREMIERA 

 

 

Pod przykrywką filmowej fikcji kryje się czasem więcej 

prawdy, niż można by się spodziewać... „Prawdy i 

mity filmowej elity” to seria dokumentalna 

odkrywająca najbardziej zaskakujące tajemnice 

Fabryki Snów, a dokładniej wydarzenia i ludzi, którzy 

zainspirowali scenarzystów najsłynniejszych 

hollywoodzkich hitów. Widzowie poznają bohaterów, 

których prawdziwe, życiowe historie stały się kanwą 

scenariuszy takich znanych filmów jak „Ucieczka z 

Alcatraz”, „Amityville”, „Indiana Jones” czy seria z 

Jamesem Bondem. Widzowie przyjrzą się życiu Ottona Rahna, który był pierwowzorem fikcyjnego 

Indiany Jonesa. Dowiedzą się też, czym zajmował się w czasie wojny pisarz Ian Fleming, twórca 

najsłynniejszego agenta Jamesa Bonda. Wreszcie poznają kulisy pieczołowicie przygotowanej akcji, 

której celem było postawienie przed sądem Ala Capone'a i jego mafijnych współpracowników. 

Od środy 4 stycznia o 21:00 
 

 
 

SVETLANA - CÓRKA STALINA  
PREMIERA 

 
„Svetlana - córka Stalina” - to fabularyzowany dokument 

oparty na sensacyjnych zwierzeniach Swietłany Alliłujewej, 

córki Józefa Stalina. Wyznania te udało się uzyskać, kiedy 

kobietę przypadkiem odnaleziono w jednym z domów 

spokojnej starości w USA. Dokument ten, ustami córki 

radzieckiego dyktatora, opowiada o wydarzeniach, które 

miały miejsce po tragicznej śmierci matki Swietłany jesienią 

1932 roku aż po dzień dzisiejszy. Swoją młodość córka 



Stalina spędziła za murami Kremla. Gdy dorosła, podjęła decyzję o emigracji, co nie spotkało się ze 

zrozumieniem ze strony najbliższych. Porzuconą przez rodzinę, zdaną na łaskę obcego kraju i system 

zasiłków opieki społecznej USA kobietę wciąż męczyły demony przeszłości. Czy ta spowiedź po latach 

pozwoliła jej się od nich uwolnić? 

Od soboty 7 stycznia o 22:00 

 

 

WYDARZENIA, KTÓRE WSTRZĄSNĘŁY 

ŚWIATEM 
PREMIERA 

 

Wnikliwa analiza najważniejszych wydarzeń XX wieku. 

Seria ta przedstawia przełomowe chwile w historii 

świata, które zmieniły życie milionów ludzi. Archiwalne 

zdjęcia dokumentujące te momenty, rekonstrukcje 

wydarzeń, uwiecznianie wspomnień naocznych 

świadków – oto, w jaki sposób gospodarze programu 

starają się ocalić pamięć o tych zdarzeniach. Znane z 

podręczników historii ważne daty, naukowe przełomy, 

rewolucje kulturalne oraz katastrofy i tragedie... czyli 

wszystko to, co ukształtowało dzisiejszą rzeczywistość, 

widzowie poznają teraz od całkiem innej strony. Od zamachu na arcyksięcia Ferdynanda i upadek Muru 

Berlińskiego po odkrycie grobu Tutenchamona i pierwszą eksplozję nuklearną. Ta seria to swoiste 

historyczne śledztwo badające nie tylko największe sukcesy, ale też porażki ludzkości. 

Od piątku 20 stycznia o 21:00 

 

MIR – KOSMICZNA PUŁAPKA  
PREMIERA 

Wciągający dokument o tragicznych wydarzeniach z 23 

lutego 1997 roku, jakie miały miejsce na rosyjskiej stacji 

kosmicznej Mir. Stacji, która właśnie tego dnia omal nie 

stała się śmiertelną pułapką dla przebywających w niej 

osób. Po raz pierwszy załoga 23. międzynarodowej 

ekspedycji, czterech rosyjskich kosmonautów oraz 

Niemiec i Amerykanin, opowie, co naprawdę wydarzyło 

się na pokładzie. Ich zeznania pomogą zrekonstruować 

minuta po minucie dramatyczne chwile i walkę zespołu kosmonautów z pożarem i dekompresją. Walkę 

mającą ocalić nie tylko tę niezwykłą stację kosmiczną, ale przede wszystkim ich własne życie. 

sobota 28 stycznia o 22:00 

 


